
Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Direzione Generale

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

1 

 

Concorso per titoli, di cui all’art. 554 del Decreto Legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 23/02/2009,

n. 21, per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali utili per

l’anno scolastico 2024/25 Area ASSISTENTI Profilo – Assistente amministrativo, ex area B

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot.n. 18645 del 08.05.2024 con il quale è stato indetto

Concorso per titoli, di cui all’art. 554 del Decreto Legislativo n. 297/1994 e dell’O.M.

23/02/2009, n. 21, per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti

provinciali utili per l’anno scolastico 2024/25 Area ASSISTENTI Profilo – Assistente

amministrativo, ex area B.

VISTA la nota prot. n.15495 del 9.4.2019 il MIUR che, in applicazione della sentenza del TAR Lazio

n. 4720 del 6.3.2018, ha comunicato che, solo per il profilo professionale di assistente

amministrativo, possono essere valutati i PASSAPORTI ERISAF Green, EIRSAF Four ed EIRSAF

Full.

VISTA la nota prot. 732 del 18.3.2020 il MI –Direzione Genarle per i sistemi informativi e la statistica

– con la quale è stato precisato che le certificazioni IIQ 7 Moduli +1 Skill Base ed “expert” IIQ

4 Moduli Advanced Level, rilasciate dalla compagnia Mediaform E.Q.I.A., sono da ritenersi

analoghe alla certificazione ECDL di tipo “standard” e “full standard” e possono pertanto

trovare analogo trattamento in ordine alla loro valutabilità.

RITENUTO necessario procedere all’integrazione della nota alla tabella di valutazione n.8;

DECRETA

Art. 1

Sono valutati, per il solo profilo di assistente amministrativo, i ‘’Passaporti ERISAF Green, ERISAF

Four ed ERISAF Full’’.

UFFICIALE.U.0019615.15-05-2024.h.15:11______________________________________
m_pi.AOODRSI.REGISTRO_____________________



Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Direzione Generale

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

2 

 

Art.2

Le certificazioni IIQ 7 Moduli +1 Skill Base ed “expert” IIQ 4 Moduli Advanced Level, rilasciate dalla

compagnia Mediaform E.Q.I.A., sono da ritenersi analoghe alla certificazione ECDL di tipo

“standard” e “full standard” e possono pertanto trovare analogo trattamento in ordine alla loro

valutabilità.

Art.3

Le integrazioni di cui sopra, relative al solo profilo di assistente amministrativo, non comportano

alcuna modifica dei termini di presentazione della domanda previsti dall’art. 8.1 del bando prot.n.

18645 del 08.05.2024.

Si invitano i candidati in possesso dei titoli di cui agli artt. 1 e 2 del presente Decreto ad integrare

e/o inserire le relative certificazioni informatiche entro le ore 14,00 del giorno 30 maggio 2024.

Il Direttore Generale

Giuseppe Pierro

Pierro
Giuseppe
15.05.2024
15:04:11
UTC


